Протокол рассмотрения предложений на участие
в открытом запросе предложений Л} 32413215826-|

06 февраля 2024 г. г. Калуга

1. Наимепование и способ закупки: на право закJIючения договора на выполнение комплекса
проектно-изыскательских, строительно-монтarкных и tryсконаладочных работ по вводу в

эксплуатацию трансформаторной подстанции l0/6KB, питающей кабельной линии l0KB в целях
осуществления технологического присоединения энергопринимающих устройств, расположенных по
адресу: РФ, Московская область, г. !олгопрулный, ул. Летная, д.1 (кадастровый номер участка:
50:42:020l03:0002).
Способ закупкп - открытый запрос предложений.

2. Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью <Каскад-Энергосеть) (ИНН 40280ЗЗ476,
кпп 40280l00l).

3. Существенными условиями договора, который булет заключен, являются:
3.1. Прелмет договора: выполнение комплекса проектно-изыскательских, строительно-монтtDкных и

пусконаладочных работ по вводу в эксплуатацию трансформаторной подстанции l0/6KB, питающей
кабельной линии lOKB в целях осуществления технологического присоединения энергопринимающих

устройств, расположенных по адресу: РФ, Московская область, г. !олгопрулный, ул. Летная, д,l
(кадастровый номер участка: 50:42:020 1 03:0002).
3.2. Начальная (максимальная) цена договора:.22 607 075,10 руб. (Щвадцать два миллиона шестьсот
семь тысяч семьдесят пять рублей десять копеек), в том числе НДС 20 % - З 767 845,85 руб. (Три
миллиона семьсот шестьдесят семь тысяч восемьсот сорок пять рублей восемьдесят пять копеек).
3.3. Срок выполнения работ:- начало выполнения работ с момента передачи Техническим закzвчиком (АО (ДКБА))
строительной площадки для выполнения работ.
- окончание выполнения работ - не позднее 120 (Ста двадцати) календарных дней с момента передачи
Техническим зак€вчиком (АО (ДКБА)) строительной площадки для выполнения работ.
3.4. Срок действия договора: вступает в силу с момента его подписания сторонами и деЙствует до
полного исполнения сторонами своих обязательств.

4. Срок заключения договора: не ранее чем через 10 (!есять) дней и не позднее 20 (Двадцати) дней
со дня размещения на официальном сай,ге протокола оценки и сопоставления предложений на участие
в запросе предложений.

5. ИзвещеlIие о проведении открытого запроса предложений
Извещение о проведении открытого запроса предIожений было р.вмещено в ЕИС (на официальном
сайте) www.zakupki.gov.ru за Ns З24lЗ2|5826 от 25,0|.2024 г,

б. Сведения о Единой комиссии
На заседании Единой комиссии по проведению процедуры рассмотрения пред.гlожениЙ

прис},тствов:rли:
Председатель Едипой комиссии :

Щорофеев Александр Николаевич - Главный инженер
Заместитель Председателя Единой комиссии:
.Щовыденко Татьяна Юрьевна - Главный бухгалтер
Член Единой комиссии:
Мысин Сергей Анатольевич - Иruкенер по комплекгаr(ии оборудования
Член Единой комиссии:
Лысова Анна Викторовна - Ведущий инженер
Секретарь Единой комиссии:
!еканенкова Надежда Олеговна - Специалист по закупкам
Присутствовали 5 (Пять) из 5 (Пяти).
7. Место и время проведеппя заседания Едпной комиссии: 06 февраля 2024 г. в 10 ч. 00 мин. (время

московское) по адресу: 248008, г. Калуга, ул. Механизаторов, д.38, каб.206.
1

8. Опнсание заседаншя Единой комиссии
8.1. !о окончания срока подачи предложений, указанного в извещении о проведении открытого
запроса предJIожений, а именно l7 ч. 00 мин. (время московское) 05 февра.тl я 2024 г. поступиJIо 3 (Три)
предложения. Посryпившие предложения на )ластие в открытом запросе предложений были
зарегистрированы в журн{ше регистрации предложений на участие в запросе предложений. Сведения о
регистрации поступивших предJIожений приведены в Приложении Nчl, являющемся неотъемлемой
частью настоящего протокола.
Сведения об участниках, подавших предложения, приведены в Приложении Ns 2 к настоящему
протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.
Сведения об условиях исполнения договора, предложенных участниками в поданных предJIожениях,
приведены в Приложении J\b 3 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного
протокола.

9. Единая комиссия рассмотрела поступпвшие предложения на соответствие требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении открытого запроса предложений:
9.1.1. Предложение Общества с ограниченной ответственностью кРСК Эредо (ИНН 7'7З635З142) с

члеrr компссии решение члена комиссии Обоснование решенпя
Председатель Едипой
комиссии
!орофеев Александр
николаевич

Отказать в допуске к
участию в запросе
предложений

На основании подпункта 4 пункта 9.8.5.
Положения о закупке товаров, работ, усJIуг для
нужд ООО кКаскад-Энергосеть), подгryнкта 4
пункта 28 разлела II документации о
проведении открытого запроса предложений, в
нарушение подпункта 6.1. пункта б разлела I

документации о проведении открытого запроса
предложений в предложении участника yкirзaн
срок предоставления гарантий качества работ
менее требуемого минимzLпьного срока
указанного Заказчиком.

заместитель
председателя Единой
комиссии
.Щовыденко Татьяна
Юрьевна

Отказать в доtryске к

участию в запросе
предложений

На основании подпункта 4 пункта 9.8.5.
Положения о закупке товаров, работ, услуг для
нужд ООО <Каскад-Энергосеть)), подгryнкта 4
гIункта 28 разлела II документации о
проведении открытого запроса предложений, в

нарушение подlтункта 6.1. гryнкта б раздела I

цокументации о проведении открытого запроса
предложений в предlожении rlастника укван
срок предоставления гарантий качества работ
менее требуемого минимЕlльного срока

указанного Заказчиком.

Член Единой комиссии
Мысин Сергей
Анатольевич

Отказать в допуске к
участию в запросе
предложений

На основании подпункта 4 пункта 9.8.5,
Положения о закупке товаров, работ, услуг для
нужд ООО кКаскад-Эноргосеть)), подгryнкта 4
пункта 28 разлела II документации о
проведении открытого запроса предложений, в

нарушение подпункта 6.1. пункта б раздела I

документации о проведении открытого запроса
предложений в предложении участника указан
срок предоставления гарантий качества работ
менее требуемого минимztльного срока
указанного Заказчиком.

Член Едпной комшссии
Лысова Анна
Викторовна

Отказать в догtуске к
участию в запросе
предложений

На основании подпункта 4 пункта 9.8.5,
Положения о закупке товаров, работ, услуг для
нужл ООО кКаскад-Энергосеть)), подгryнкта 4

2

l:

try/нкта 28 раздела II документации о
проведении открытого запроса предложений, в
нарушение подпункта 6.1. пункта б раздела I

документации о проведении открытого запроса
предложений в предложении участника указан
срок предоставления гарантий качества работ
менее требуемого минимtшьного срока
указанного Заказчиком.

Секретарь Единой
комисспи
.Щ,еканенкова Надежда
олеговна

Отказать в допуске к
участию в запросе
предложений

На основании подпункта 4 гryнкта 9.8.5.
Положения о закупке товаров, работ, усJIуг для
rгужд ООО <Каскад-Энергосеть)), подгryнкта 4
lтункта 28 раздела II документации о
проведении открытого запроса предложений, в
нарушение подпункта 6.1. гryнкга б разлела I

цокументации о проведении открытого запроса
предложений в предложении участника yкitзaн
срок предоставления гарантий качества работ
менее требуемого минимального срока
укванного Заказчиком.

Член комиссии lPe-e""e члена компссии lОбоa"оrч"ие решенпя
Председатель Единой
комиссип
Щорофеев Александр
николаевич

lДопу.r"r" -

'.,ф
поданное им предложение

lоткрытом
запросе

lсоответствуюттребованиям
извещения и

lпредложении lдокументации о проведении открытого запросаl Iпредложений.
заместитель
председателя Единой
комисспп
,Щовыденко Татьяна
Юрьевна

к участию в
запросе

и поданное им предложение
требованиям извещения и
о проведении открытого запроса

Член Единой комиссии
Мысин Сергей
Анато:tьевич

lДопу.r"r" к участию u |V"uстник и поданное им предложение

lоткрытом
запросе

lсоответствуюттребованиям
извещения и

lпредложении lдокументации о проведении открытого запроса
I lпредложений.

Член Единой комиссии
Лысова Анна
Викторовна

lДоrryсr".о к участию в

lor*p",ro"
запросе

lnP"*o*""""

частник и поданное им предложение
требованиям извещения и
о проведении открытого запроса

Секретарь Единой
комисспи
,Щеканенкова Надежда
олеговна

требованиям извещения и
о проведении открытого запроса

lДопу"r"r" * у.,чirй u

lоткрытом
запросе

|предложении

частник и поданное им предложение

9,1.2, Прелложение Общества с ограниченной ответственностью кКаскад-Энерго> (ИНН 4028033363)
с 2

9.1.3. Прелложение Общества с ограниченной отвgтственностью <<Энергосистемa>) (ИНН 7606114295)
с

J

член комиссии lРешешпе члена комиссии lОбос"оrа"не решеншя
Председатель Единой
комиссии
Щорофеев Александр
николаевич

lДоrrу"rrr" к участию в lVчастник и поданное им предложение

lоткрытом
запросе

lсоответствуюттребованиям
извещения и

lпредложении lдокументации о проведении открытого запросаl lпредложений.
заместитель
председателя Единой
комисспп
.Щовыденко Татьяна

|Доrrу.r"r" к участию в |V.rастник и поданное им предложение

lоткрытом
запросе

lсоответствуюттребованиям
извещения и

lпредложении lдокументации о проведении открытого запроса

I Iпред.гlожений.

J

Юрьевна

Член Единой комиссии
Мысин Сергей
Анатольевич

,Щогryстить к )aчастию в
открытом запросе
предложений

Участник и поданное им предложение
соответствуют требованшIм извещ ения и
документации о проведении открытого запроса
предложений.

Член Единой комиссии
Лысова Анна
Викторовна

,Щогryстить к участию в
открытом запросе
предложений

Участник и поданное им предложение
соответствуют требованиjIм извещ ения и

документации о проведении открытого запроса
предложений.

Секретарь Единой
комиссип
,Щеканенкова Надежда
олеговна

Щопустить к участию в

открытом запросе
предложений

Участник и поданное им предложение
соответствуют требованиям извещения и

документации о проведении открытого запроса
предложений.

10. Едицая компссшя приняла решеЕие:
l0.1. !опустить к участию и признать участником открытого запроса предJIожений Общество с
ограниченной ответственностью <Каскад-Энерго> (ИНН 4028033363).
l0.2. flопустить к участию и признать участником открытого запроса предложений Общества с
ограниченной ответственностью <<Энергосистема) (ИНН 7 606l | 4295).
l0.3. Оценка и сопоставление предложений состоится: 07 февраля 2024 r, в 10 ч. 00 мин. (время
московское) по алресу: 248008, г. Калуга, ул. Механизаторов, д.38, каб.20б.

l l. Публикация протокола
Настоящий протокол подлежит размещению в ЕИС (на офиuиальном сайте) www.zakupki.gov.ru
не позднее чем через 3 (три) дня со дня его подписания.

12. Подписи
Председатель Единой

Главный инженер А.Н. flорофеев

заместитель П комиссии

Главный бухгалтер т.ю ,Щовыденко

Член Единой комиссии

Инженер по комплектации обору С.А. Мысин

Член Едишой компссии

велущий инженер А.В. Лысова

Секретарь Едпной комиссии :

а/Специалист по закупкам

Заказчик

н.о. .Щеканенкова

4

Генеральный директор А.Г. Чесноков

Приложение ЛЬ 1
к протоколу рассмотрения предложений на участие в открытом запросе предложеrrий

ЛЬ 3241321582б-1 от 0б.02.2024 г.

СВЕДЕНИrI О РЕГИСТРАЦИИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ НА УtIАСТИЕ
В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Ns
пlп

Время
поступления

Регистрационный
номер

наименование
участника закупки

Форма (бумажный
носитель, элекгронный

документ)

2з0 05.02.2024
l2:24

l

Общество с ограниченной
ответственностью крск

Эреда>
Электронный

документ

2зl 05,02,2024
l5: l0 2

Общество с ограниченной
ответственностью
кКаскад-Энерго))

Бумажный носитель

2з2
05.02,2024

\6:52
J

Общество с ограниченной
ответственностью
<<Энергосистема))

Электронный
документ

5

Приложение ЛЬ 2
к протоколу рассмотрения предлоrкений на участие в открытом запросе предложений

м 32413215826-1 от 0б.02.2024 г.

СВЕДЕНИJI ОБ УЧАСТНИКАХ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Подано предложений: 3 (Три) шт.

(чифрами) (прописью)

Рег
номер
заявки

Наименование участника
(д.гrя юридических лиц) или
ФИО (для физических лиц)

ИНН/ШIIVОГРН Адрес местонахождения
участника

Общество с ограниченной
ответственностью кРСК Эреда>

инн77збз5зl42
кпп 77з60l001
огрн 12з,77005,19566

1 19ЗЗ l, г. Москва, вн.тер.г.
Муниципальный округ
Ломоносовский, пр-кт
Вернадского, д.2|, к.1, помещ.
Ilп

2
Общество с ограниченной

ответственностью
кКаскад-Энерго>

инн 40280зззбз
кпп 402801001
огрн l054004004780

2480 17, Калужская область,
г. Калуга, ул. Московская,
д.302, оф. 2l

J
Общество с ограниченной

ответственностью
<<Энергосистема))

инн 7606114295
кпп 76060l00l
огрн |177627025з00

l50054, Ярославская
область, г, Ярославль,

ул. Тургенева, д.17, офис 408

6

l

Приложение ЛЬ 3
к протоколу рассмотрения предложений на участие в открытом запросе предложений

Л! 32413215826-1 от 0б.02.2024 г.

СВЕДЕНИЯ ОБ УСЛОВИЯХ ИСПОЛНЕНИJ{ ДОГОВОРА

Регистрационный номер предложения: Jtlb1

Наименование участника закупки: Общество с огранI,Iченной отвgтственностью кРСК Эреда>
условия исполнения

условия исполнения

||С"ел"п"" из документации открытого
||запроса предложений

Критерий Условия исполнения договора,
указанные в предJIожении

22 б07 075,10 руб. (!ваOцаmь dва

в mом чuсле НДС 20 % - 3 767 845,85

uлесmьdесяm семь mьIсяч восемьсоm

ulесmьсоm семь mысяч

30%

пяmь рублей dесяmь копеек),

(Грu мtulлuона семьсоm

пяmь рублей восемьdесяm пяmь

I [eHa договора, вкJIючая
ндс

19 776 000,00 руб. (.Щевятнадцать
миллионов семьсот семьдесят шесть
тысяч рублей), в том числе НДС 20 % -
3 296 000,00 руб. (Три миллиона двести
девяносто шесть тысяч рублей).

Срок гарантий качества

работ

срок преdосmавленlм
качесmва рабоm сосmавляеm

36 (Трudцаmь шесmь) Jilесяцев,

30%

1 2 (Двенадцать) месяцев

Условия оплаты работ колuчесmво dней
чкu сосmавляеm 7 (Семь)

ых dней.
крumерuя:40О%

Безналичный расчет. Оплата в р€вмере
100 % от стоимости работ
осуществляется после подписания Акта
сдачи-приемки выполненных работ, на
основании выставленного счета-

факryры в течение 7 (Семи) рабочих
дней.

Сведения из документации открытого
запроса предложений

||Усло""я исполнения договора,
ll
||указанные в предложении

'2 607 075,10 руб. (!ваdцаmь dBa 607 075,10 руб. (.Щвалчать лва
иллиона шестьсот семь тысяч

(Шестьдесят) месяцев.

30%

30%

ulесmьсоm семь mысяч
пяmь рублей dесяmь копеек),

mом чuсле НДС 20 % - 3 767 845,85
(Tpu мшtлuона семьсоm

пять рублей десять копеек), в

числе НДС 20 % - З '767 845,85 руб.
миллиона семьсот шестьдесят семь
восемьсот сорок пять рублей

пять копеек).

работ

к гарантий качества

пяmь рублей восемьdесяm пяmь
семь mысяч восемьсоm

срок преdосmавленuя
uй качесmва рабоm сосmавляеm

36 (Трudцаmь uлесmь) месяцев.

оmсрочкu сосmавляеm 7 (Семь)
каленdарньtх dней.

словия оплаты работ

и

колuчесmво dней

llJyroc mь крumерuя : 1 0О%

выполненных работ
заказчиком в течение l20

Ста двадцати) календарных дней на
выставленного Подрядчиком

Критерий

Щена договора, вкJIючая
ндс

7

Регистрационный номер предложения : JtГs2

Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью кКаскад-Энерго).

l|"

Регистрационны й номер предложения : J\&3

Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью <Энергосистема)).
условия исполнения

Критерий открытого
в

словия испол нения договора,

б07 075,10 руб. (!ваdцаmь dBa
ulеспlьсоm семь mысяч

семь mысяч восемьсоm

30%

124| 7З0,00 руб.(Двадцать один
двести сорок одна тысяча

тридцать рублей), в том числе
20%- 3 540 288,З3 (Три миллиона

сорок тысяч двести
восемь рублей тридцать три

пяmь рублей dесяmь копеек),
mом чuсле НДС 20 % - 3 767 845,85

(Грu мuллuона семьсоm

пяmь рублей восемьdесяm пяmь

Щена договора, вкJIючая
ндс

Срок гарантий качества

работ
||Мu"ч"апоный срок преdосmавленtм ||+О 1Сорок1 месяцев.
||zаранmuй качесmва рабоm сосmавляеm

||

||36 (Грudцаmь шесmь) месяцев. ll

||Значtлмосmь крumерuя: 30% ll

||Murr**oшoe колuчесmво dней
||ОО 1Шестьлесят) календарных дней.

||оmсрочкu сосmавJIяеm 7 (Семь) ll

||каленОарньtх Оней. ll

||Значчмосmь крumерuя: 40% ll

Условия оплаты работ

8